JOGOS 100 R$ 77,00 R$ 7.700,00 

04 SERVIÇO DE 

ARBITRAGEM PARA 

COMPETIÇÕES NA 

MODALIDADE VOLEI 

JOGOS 50 R$ 77,00 R$ 3.850,00 

05 SERVIÇO DE 

ARBITRAGEM PARA 

COMPETIÇÕES NA 

MODALIDADE 

HANDEBOL 

JOGOS 50 R$ 77,00 R$ 3.850,00 

TOTAL R$ 41.920,00 

VALOR TOTAL: 41.920,00 (quarenta e um mil novecentos e vinte reais). 

3.2. A pesquisa de preços realizada neste estudo técnico preliminar utilizou como referência o 

menor preço dos orçamentos apresentados, conforme documentos em anexo, a comparativa de 

preços foi realizada dessa maneira para que se chegasse a um preço praticável pelo mercado e 

vantajoso a administração municipal. A estimativa do valor final resultou em R$ 41.920,00 

(quarenta e um mil novecentos e vinte reais) sendo este o valor máximo admitido para a 

contratação. 

4. ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO 

4.1. A contratação pretendida está prevista no Plano de Contratações anual do município 

estando assim alinhada com o planejamento desta Administração.